Financial Statements LaserPerformance (Europe) Limited

For the year ended 31 December 2013



Index to the financial statements

	PAGE
Report of the director	3 – 6
Report of the independent auditor	7 – 8
Principal accounting policies	9 – 11
Profit and loss account	12
Balance sheet	13
Notes to the financial statements	14 – 21

:

1

!

i

Report of the director

The director presents his report together with the financial statements for the year ended 31 December 2013.

Principal activity

The principal activities of the company are the supply, distribution and sale of sailing dinghies, products and related services.

New boats are developed on a regular basis to maintain the company's competitive position.

Results and dividends

The trading results for the year and the company's financial position at the end of the year are shown in the attached financial statements and are discussed further in the business review below.

The company has paid no dividends during the year:

Business review

The company is a significant trading subsidiary of Full Moon Holdings Limited, selling sailing boats, spares and accessories within the UK and Europe.

Financial performance

Financial performance for the year has been analysed as follows:

	Year to	Year to		
	31 December	31 December		
	2013	2012	Change	Change
	€,000	£000	\mathcal{L}_{000}	%
Turnover	7,593	8,025	-432	(5.4)
Gross profit	2,663	2,723	-60	(2.2)
Administrative expenses	2,209	1,998	211	10.5
Profit before tax	55	724	-669	(92.4)

Strategy

The strategy of the company remains to develop the business in existing and new markets with new products and services complementing the existing range.

Turnover

In a testing economic climate, turnover has decreased by 5%.

Gross profit

In the current economic climate, the company's gross profit margin has successfully increased from 34% in 2012 to 35% this year.

Research and development

The company recognises the importance of high quality products, product safety and strong design. The company will continue to invest in the quality and design of the product range; believing that continuing investment in research and development is fundamental to the continuing growth of the business.

Summary of key performance indicators

The company monitors sales, stock, debtors, creditors and cash on a weekly basis and compares to annual budgets and revised forecasts as appropriate.

Future outlook

The director is hopeful that 2014 will be a stable year, with steady performance. New routes to market are to be explored and exploited where possible.

Principal risk and uncertainties

The management of the business and the nature of the company's strategy are subject to a number of risks.

The director has set out below the principal risks facing the business.

The director is of the opinion that the company applies a thorough risk management process which involves the formal review of all the risks which have been identified and are detailed below. Where possible, processes are in place to monitor and mitigate such risks.

Operating costs

Administrative expenses have increased by £611,000.

The company will continue to review the overhead base required to further develop the business. There is a formal expenditure review process which takes account of sales and margin forecasts and matches overhead expenditure accordingly.

Competition

The company faces competition in all of its product areas and markets. These range from large established and reputable brands to smaller local manufacturers. The company benefits from being one of the leaders in its sector but it must ensure that it develops and supports the products and services demanded by its customers.

Product obsolescence

Many of the Company's products are well established and, given the significant costs of developing new products and tooling, there tends to be limited obsolescence risk in key product areas. Stocks of spare parts and accessories relating to boats no longer sold are regularly reviewed and appropriate provisions are maintained.

Financial risk management objectives and policies

The company uses various financial instruments including cash and various items such as trade debtors and trade creditors that arise from its operations. The main purpose of these financial instruments is to raise finance for the company's operations.

The existence of these financial instruments exposes the company to a number of financial risks which are described in more detail below.

The main risks arising from the company's financial instruments are market risk, cash flow interest rate risk, credit risk and liquidity risk. The director reviews and agrees policies for managing each of these risks and they are summarised below.

Market risk

Market risk encompasses three types of risk, being currency risk, fair value interest rate risk and price risk. In this instance, interest rate risk and price risk are not considered a material risk to the business. The company has no external borrowings.

Currency risk

The company operates internationally and is exposed to translation and transaction foreign exchange risk, arising from currency exposures, primarily with respect to the US Dollar and the Euro. As far possible, payments and receipts are matched in these currencies to minimise currency risks.

Liquidity risk

The company seeks to manage financial risk by ensuring sufficient liquidity is available to meet foreseeable needs and to invest cash assets safely and profitably.

The company arranges its borrowings to meet expected operational liquidity requirements. This is achieved through short term borrowings, and managing payments terms with a related supplier.

Credit risk

The company's principal financial assets are its cash and trade debtors. The principal credit risk arises from the company's group trade debtors.

In order to manage credit risk the director sets limits for customers based on a combination of payment history and third party credit references. Credit limits are reviewed by the financial controller on a regular basis in conjunction with debt ageing and collection history.

The director

Mr. K Jahanshad is the sole director of the company and served throughout the year.

Insurance of director

Directors and Officers Liability Insurance is maintained for the protection of directors and officers for claims against them for wrongful acts by reason of their acting as a director or officer of the company. The insurance provides cover for legal costs, expenses and any civil damages awarded against insured persons for which they are personally liable.

Statement of director's responsibilities

The director is responsible for preparing the Report of the Director and the financial statements in accordance with applicable law and regulations.

Company law requires the director to prepare financial statements for each financial year. Under that law the director has elected to prepare financial statements in accordance with United Kingdom Accounting Standards (United Kingdom Generally Accepted Accounting Practice). The financial statements are required by law to give a true and fair view of the state of affairs of the company and of the profit or loss of the company for that period. In preparing these financial statements, the director is required to:

- select suitable accounting policies and then apply them consistently
- make judgments and estimates that are reasonable and prudent
- state whether applicable UK Accounting Standards have been followed, subject to any material departures disclosed and explained in the financial statements
- prepare the financial statements on the going concern basis unless it is inappropriate to presume that the company will continue in business.

The director is responsible for keeping adequate accounting records that disclose with reasonable accuracy at any time the financial position of the company and enable him to ensure that the financial statements comply with the Companies Act 2006. He is also responsible for safeguarding the assets of the company and hence for taking reasonable steps for the prevention and detection of fraud and other irregularities.

In so far as the director is aware:

- there is no relevant audit information of which the company's auditor is unaware; and
- the director has taken all steps that he ought to have taken to make himself aware of any relevant audit information and to establish that the auditor is aware of that information.

Auditor

Sturgess Hutchinson (Leicester) Limited, having expressed their willingness to continue in office, will be deemed reappointed for the next financial year in accordance with section 487(2) of the Companies Act 2006 unless the company receives notice under section 488(1) of the Companies Act 2006.

On behalf of the board

K Jahanshad

Director

Oct. 27 2019

Profit and loss account

	Note	2013 £	2012 £
Turnover	1	7,593,146	8,024,627
Cost of sales	2 .	(4,929,667)	(5,302,100)
Gross profit		2,663,479	2,722,527
Administrative expenses	2	(2,608,712)	(1,998,394)
Profit on ordinary activities before taxation	1	54,767	724,133
Tax on profit on ordinary activities	4	(20,971)	(5,504)
Retained profit for the year	13	33,796	718,629

All of the activities of the company are classed as continuing.

There were no recognised gains or losses other than the result for the financial year.

Balance sheet

•	Note		2013 £		2012 £
Fixed assets Tangible assets	. 5		17,717		41,793
Current assets Stocks Debtors Cash at bank and in hand	6 7	734,983 2,985,327 323,035 4,043,345		672,377 3,248,217 282,987 4,203,581	
Creditors: amounts falling due within one year	8	(1,422,978)		(1,836,187)	
Net current assets			2,620,367		2,367,394
Total assets less current liabilities			2,638,084		2,409,187
Creditors: amounts falling due after more than one year	9		(2,563,062)		(2,355,697)
Provisions for liabilities and charges	10		(46,924)		(59,188)
			28,098		(5,698)
Capital and reserves					
Called up share capital	12		50,000		50,000
Profit and loss account	13		(21,902)		(55,698)
Shareholders' funds	14		28,098		(5,698)

These financial statements were approved and authorised for issue by the director on

Director

Company registration number: 922893

Notes to the financial statements

Turnover and profit on ordinary activities before taxation

The turnover is attributable to the exploitation of the Laser and Dart trademarks and the distribution and sale of Laser and Dart sailing boats together with related spares and accessories.

	c	•				1 1
An analysis	of turnover	by geograt	ohical	market is	given	below:

All allalysis of turnover by geographical market is given below.		
	2013	2012
	£	£
United Kingdom	1,990,863	2,772,875
Europe	3,598,473	4,732,604
Others	1,514,039	297,187
USA	489,771	221,961
	7,593,146	8,024,627
In arriving at the profit on ordinary activities the following items have profit and loss account:	been charged	to the
1	2013	2012

	2013	2012
	£	£
Auditor's remuneration:		
Audit services	15,500	15,500
Non-audit services	500	500
Depreciation:		
Tangible fixed assets, owned	30,492	33,629
Research and development	527	176
Operating leases:		
Land and buildings	145,044	84,397
Other operating leases	11,908	15,076
Foreign exchange loss	26,599	67,543

2 Cost of sales and administrative expenses

	. 2013 £	2012 £
Cost of sales	4,929,667	5,302,100
Administrative expenses	2,608,712	1,998,394

3 Director and employees

	2013 £	2012 £
Wages and salaries Social security costs Other pension costs	326,922 47,412 13,057	353,823 47,840 12,475
	387,391	414,138
The average number of employees of the company during the year was:	2013	2012
By category: Office and management Distribution and selling	4 6	8 8
	. 10	16
Remuneration in respect of directors was as follows:		
	2013 £	2012 £
Emoluments	12,500	12,500

Payments amounting of £12,500 (2012 - to £12,500) were made to Blue Creek Enterprises LLC for the services of Mr K Jahanshad.

4 Taxation on (loss)/profit on ordinary activities

	2013 £	2012 £
Corporation tax @ 23.25% (2012-24.50%)	·	· <u>-</u>
Deferred taxation Origination/reversal of timing differences	20,971	5,504
	20,971	5,504

Factors affecting the tax charge for the year

The tax assessed for the year differs from the standard rate of corporation tax in the UK of 23.25% (2012- 24.50%). The differences are explained as follows:

	2013 £	2012 £
Profit on ordinary activities before tax	54,767	724,133
Profit on ordinary activities multiplied by the standard rate of corporation tax in the UK of 23.25% (2012-24.50%)	12,733	177,413
Effect of: Expenses not deductible for tax purposes Differences between capital allowances and depreciation Other timing differences Utilisation of tax losses Creation of tax losses Group relief surrendered/(claimed)	23 (5,460) (13,090) - 5,794	4,410 (16,214) 6,660 (10,965) - (161,304)
Current tax charge for the year	-	-

5 Tangible fixed assets

Additions 4,444 - 1,972 6	
	290 416
Disposals	-
At 31 December 2013 123,723 298,103 3,114,880 3,536	706
Depreciation	
At 1 January 2013 118,363 298,103 3,072,031 3,488	
Provided in the year 916 - 29,576 30	492
Eliminated on disposal	
At 31 December 2013 119,279 298,103 3,101,607 3,518	989
Net book amount at	
31 December 2013 4,444 - 13,273 17	717
Net book amount at	
31 December 2012 916 - 40,877 41	793

6 Stocks

		2013	2012
		£	£
Finished goods and goods for resale	_	734,983	672,377

7 Debtors

•	,		
		2013	2012
		£	£
		~	~
	Trade debtors	184,308	672,273
	Amounts owed by group undertakings	2,736,519	2,481,676
	Other debtors	146	13,166
	Prepayments and accrued income	6,464	2,241
	Deferred tax asset (Note 11)	57,890	78,861
		2,985,327	3,248,217
8	Creditors: amounts falling due within one year		
		2013	2012
		£	£
	Trade creditors	1,076,871	1,479,040
	Other tax and social security	8,477	14,818
	Accruals and deferred income	319,022	322,441
	Amounts owed to group companies	18,608	19,888
		4 400 050	4.026.408
		1,422,978	1,836,187
			,
9	Creditors: amounts falling due after more than one year		
		2013	2012
		£	£
	Amounts owed to group undertakings	2,563,062	2,355,697
	0 1		

10 Provisions for liabilities and charges

	Warranty Provision
	£ .
At 1 January 2013	59,188
Provided during the year	33,790
Utilised during the year	(46,054)
At 31 December 2013	46,924

The warranty provision at the year end is the company's best estimate of the cost of fulfilling this obligation based upon the underlying claims rate by product line, largely expected to be settled within a twelve month period.

11 Deferred taxation

• •			
	Deferred tax assets are recognised as set out below:		
	O	2013	2012
		£	£
	Differences between capital allowances and depreciation	46,980	54,086
	Other timing differences	10,910	24,775
		57,890	78,861
12	Share capital		
		2013	2012
		£	£
	Authorised, allotted, called up and fully paid		
	50,000 ordinary shares of £1 each	50,000	50,000

13 Profit and loss account

	2013	2012
	£	£
At 1 January 2013	(55,698)	(774,327)
Retained profit for the year	33,796	718,629
At 31 December 2013	(21,902)	(55,698)
Reconciliation of movements in shareholders' funds		
	2013	2012
	£	£
Profit for financial year and net increase in		
shareholders' funds	33,796	718,629
Opening shareholders' funds	(5,698)	(724,327)
Closing shareholders' funds	28,098	(5,698)

15 Capital commitments

14

The company had no capital commitments at 31 December 2013.

16 Contingent liabilities

The company has entered into a guarantee along with its holding company, Full Moon Holdings Limited and its fellow subsidiary Laser Sailboats Limited, in favour of Barclays Bank plc, to secure the bank borrowings of these group companies. At 31 December 2013 these borrowings amounted to £439,526 (2012 - £777,778).

The Company is subject to pending litigation in respect of, inter alia, licensing claims and contract. No damages have been specified. The company believes the case is without merit and will likely be dismissed.

17 Leasing commitments

Operating lease payments amounting to £239,587 (2012 - £245,076) are due within one year. The leases to which these amounts relate expire as follows:

	2013			2012
	Land and buildings	Other	Land and buildings	Other
	£	£	£	£
Within one year		1,767	-	-
Between one and five years	-	7,820	-	15,076
More than five years	230,000		230,000	
	230,000	9,587	230,000	15,076

18 Pension schemes

The company operates defined contribution pension schemes covering those employees who wish to take part. The pension costs represent the contributions payable to the pension schemes in respect of the accounting period. The total pension cost to the company during the financial year was £13,057 (2012 - £12,475). Unpaid pension contributions as at 31 December 2013 amounted to £nil (2012 - £1,494).

19 Transactions with related parties

As a wholly owned subsidiary of Sina Holdco Limited, the company is exempt from the requirements of FRS 8 to disclose other transactions with members of the group headed by that company.

20 Ultimate parent undertaking

The director considers that Full Moon Holdings Limited is the intermediate holding company and the controlling related party by virtue of its shareholding in Laser Performance (Europe) Limited. The ultimate parent undertaking is Spring Meadow Holdings Limited, a company registered in the British Virgin Islands.

The largest group of undertakings for which group accounts are drawn up is at the Sina Holdco Limited level.